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Hardsyssel Historisk Samfund udsender med jævne mellemrum et elektronisk nyhedsbrev til vores medlemmer med 
stort og småt om arrangementer, hvad bestyrelsen har gang i, og hvad du som medlem kan forvente og glæde dig til.

H I S T O R I S K  S A M F U N D  A F  1 9 0 6
HARDSYSSEL

Nyhedsbrev nr. 43 - januar 2023

Godt nytår!Godt nytår!
Kære medlemmer

Gudrun Gormsen

Håber, at I er kommet 
godt i gang med det.

Formand for Hardsyssel 
Historisk Samfund.

2022 blev på mange måder et godt og positivt år for 
Hardsyssel Historisk Samfund. Efter to år, hvor co-
rona epidemien i den grad udfordrede og satte man-
ge begrænsninger for foreningslivet, kunne vi i vores 
forening gennemføre alle planlagte arrangementer 
i 2022. Og med stor tilslutning, både fra foreningens 
medlemmer og fra andre, der fandt interesse i at stifte 
bekendtskab med og få uddybet de historiske emner, 
vi lagde ind i vores arrangementer.

Der var mellem 60 og 80 deltagere til vores tre årlige 
arrangementer - årsmødet med generalforsamling, 
sommermødet og Historiens Dag. Det synes vi er flot 
og vidner om, at den lokalhistoriske interesse i både 
det helt nære og det bredere perspektiv fortsat lever 
godt. 

Tak for opbakningen til arrangementerne i Hard-
syssel Historisk Samfund i 2022:
Kulturremisen i Brande var ramme om vores årsmø-
de i marts, hvor historien bag gavlmalerierne i Brande 
var hovedemnet. Vores sommermøde i juni blev holdt 
i Smedenes Hus i Lem, hvor de mange smede i Lem 
og udviklingen i Danmarks største industriby, målt i 
forhold til byens indbyggertal, var den gode historie. 
Og Vestjysk Gymnasium i Tarm var i oktober ramme 
om Historiens Dag, hvor 2022-udgaven af Hardsys-
sels Årbog blev præsenteret. Spændende steder og 
spændende emner, der sætter både fortid og nutid i 
perspektiv. Det bestræber vi os på i vores forening.

ARRANGEMENTER I 2023
I bestyrelsen er vi godt i gang med at planlægge vores tre arrangementer i 2023:

*  Det første arrangement er årsmødet med vores generalforsamling lørdag den 11. marts. Det 
holdes på Agroskolen i Hammerum. Her holder professor emeritus Johs. Nørregaard Frandsen 
foredrag med emnet ”Landbokulturen under forandring”. I god tid før årsmødet vil du i vores ny-
hedsbrev få invitation til årsmødet med det endelige program, og hvordan du tilmelder dig mø-
det.
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*  Programmet for sommermødet er også på plads. Det holdes lørdag den 10. juni på Lønborg-
gård ved Tarm. Her holder tidligere museumsdirektør på Ringkøbing-Skjern Museum, Kim 
Clausen, foredrag om Skjern Å projektet. Dagen kan afsluttes med, at deltagerne i mødet sam-
men med Kim Clausen kører ud til Provstgårds Hus, hvorfra der er en fantastisk udsigt over 
Skjern Å.

*  Historiens Dag, der bl.a. byder på præsentation af årets nummer af Hardsyssels Årbog, holdes 
lørdag den 28. oktober. Endnu er programmet og mødestedet for arrangementet ikke helt på 
plads. Det vil blive meldt ud i næste nummer af vores nyhedsbrev. Sæt allerede nu kryds i din 
kalender ved datoerne for de tre arrangementer i Hardsyssel Historisk Samfund i 2023.

Lønborggård ved Tarm er ramme om 
foreningens sommermøde.

Agroskolen i Hammerum er ramme 
om foreningens årsmøde.

Skjern Å, før og efter genoprettelsen, 
der fandt sted fra 1999 til 2003.


